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Geschäftsstelle 
Offenthaler Str.75 

63128 Dietzenbach 
posteingang@tgofhu.de 

 

 Dietzenbach, den 08.08.2022 

 
Einladung zu den Fachbereichstagungen 2022 sowie 

zur Jugendvollversammlung 2023  

 

Sehr geehrte Turn- und Sportfreunde, 

hiermit laden wir zu den Fachbereichstagungen 2022 ein. Der jährliche Erfahrungsaustausch auf der 
Fachebene und die sich daran anschließende gemeinsame Vorbereitung des kommenden Turnjahres 
ist eine wichtige Aufgabe der Vereinsdelegierten. Wir wünschen uns Ihre aktive Mitgestaltung! Zur 
Unterstützung Ihrer persönlichen Terminplanung, geben wir Ihnen die vorgesehenen Termine 
bekannt. Die einzelnen Fachbereiche tagen wie folgt: 

Gerätturnen Stefanie Häfner 12.11.22 14:00 Uhr 
Infos 
Stefanie.Haefner@tgofhu.de  

Orientierungslauf 
Johannes 
Stiegelmeier NN  

Infos  
johannes.stiegelmeier@tgofhu.de  

Rhönradturnen Ulrike Kiefer NN  
Infos 
ulrike.kiefer@tgofhu.de 

Rope Skipping NN Feb 2023  Infos über GS 

Spiele 
Wolfgang 
Marschall NN  

Infos 
wolfgang.marschall@tgofhu.de 

Trampolinturnen 
Andrijana 
Wessling NN  

Infos  
Andrijana.Wessling@tgofhu.de  

Wandern Horst Köppler 
Erst in 
2023  

Infos 
horst.koeppler@tgofhu.de  

Gymnastik 
Kerstin 
ZImmermann NN  

Infos  
Kerstin.Zimmermann@tgofhu.de   

Ältere und Senioren 
gemeinsam mit: Ursula Post 22.10.22 14:30 Uhr  

Infos  
Ursula.Post@tgofhu.de  

Freizeit- und 
Gesundheitssport Sabine Behrends 22.10.22 14:30 Uhr 

Infos  
Sabine.behrends@tgofhu.de 

Leichtathletik NN NN  Infos über Gs 
Musikwesen NN NN  Infos über GS 
  
 
Änderungen vorbehalten, bitte beachten Sie die Veröffentlichungen auf unserer Homepage. 
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Je Verein sind gem. Satzung bis zu 5 Delegierte stimmberechtigt. Die Vereinsvorsitzenden werden 
gebeten, diese Einladung an Ihre Übungsleiter, Turn- und Fachwarte baldmöglichst weiterzugeben. 
 
Generelle Tagesordnung für alle Fachbereiche gültig: 

1. Begrüßung durch Vorstand und Fachbereichsleitung; Regularien 
2. Berichte der Fachwarte und Aussprache zum Veranstaltungsjahr 2022 
3. Wahlen nach Satzung 
4. Vorstellen und Diskussion der Jahresplanung 2023, Anfragen und Mitteilungen zu den 

Veranstaltungen und Verabschiedung der Jahresplanung 2023 
5. Vergabe von Veranstaltungen 2023 und 2024, Ausrichter-Suche 
6. Verschiedenes 

Weitere individuelle Tagesordnungspunkte für jeden Fachbereich werden zu gegebener Zeit durch die 
Fachbereichsleiter festgelegt. 
 
Wir möchten auch heute bereits zur  

Jugendvollversammlung der Turnerjugend Offenbach-Hanau 2023 
 einladen. Ausrichter sowie Termin werden wir separat auf unserer Internetseite bekanntgeben. 
 
Für die Gau- und Gaukinderturnfeste 2023 und 2024 suchen wir interessierte 
Vereine als Ausrichter!! 
 
Unsere Turngau-Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter und die Turnerjugend freuen sich auf Ihren Besuch. 
 
Alle Veranstaltungen 2022 sowie 2023 können in unserer Homepage abgefragt werden. Änderungen 
werden unterjährig nur dort veröffentlicht.  
 
 
Dietzenbach, den 08.08.2022 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
Ulrich Müller 
für den Vorstand des Turngau Offenbach-Hanau 


